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Emne 

Forslag til gennemførelse/fortsættelse af projekter fra IT sporet i den almindelige 

drift. 
Resumé 

Styregruppen for den administrative forandringsproces har på de seneste to møder 
behandlet et beslutningsforslag omkring fortsættelse og justering af en række 
konkrete aktiviteter i IT-sporet. Styregruppen har givet sin klare tilslutning til 
aktiviteterne og bedt sporlederen sikre den nødvendige ledelsesmæssige forankring af 
beslutningerne. 
 

1) Fælles fysisk netværk. Har til formål at sikre etablering af et fælles transparent 
og ”selvadministrerende” netværksinfrastruktur. Projektets styregruppe 
godkendte i marts måned overordnet design for det nye netværk, der er 
gennemført en udbudsforretning og udvalgt en fortrukken leverandør til at bistå 
med implementering. Der arbejdes med 3 - 4 faser: 

 
a. Fase 1: Nyt fælles kernenetværk. Er i drift ultimo august 2009.  
b. Fase 2: Fælles sikkerhedsløsning ift. Internet (firewalls, logning m.v.) 

Designes og implementeres frem til primo 2010. 
c. Fase 3: ”Selvadministrerende” funktioner bygges ind (overvågning, faste 

arbejdsrutiner til gennemførelse af ændringer i driftsmiljø m.v.). 
Forventes gennemført i frem til udgangen af q2-2010 

 
Senere - 
d. Fase 4 forventes at indeholde en gennemgang og renovering af access-

net på hovedområderne, sådan at den fulde funktionalitet i netværket 
kan udnyttes uanset lokation. Der forventes ikke truffet beslutning om 
fase 4 på nuværende tidspunkt. 

 
Når fase 1 er gennemført forventes hovedområderne at gennemføre 
omlægninger af egne netværk, så de kan tilsluttes den fælles kerne. Der 
forventes en relativt langvarig overgangsperiode. 

 
 
2) Fælles rollebaseret identitetsstyring. Projektet fremskyndes til sikring af 

entydig styring af brugeridentiteter på tværs af hovedområderne. Visionen for 
projektet er ”Brugeradministration ud af IT-afdelingen”. Der nedsættes 2 
arbejdsgrupper:  

a. Begreber og workflow. Definitioner og navnestandarder samt 
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beskrivelser af processer for tilgang, ændring og ophør af brugeradgang. 
b. Systemvalg, blandt de markedsledende systemer udvælges det, der 

bedst passer til AU’s IT-arkitektur og de forventede behov 
 

 
3) Arbejdet med at sikre en ny CMS platform fortsætter uændret. Indsatsen har til 

formål at etablere en ny fælles teknisk platform for www.au.dk til erstatning for 
den nuværende ”brændende platform”. Projektet gennemføres ad to veje. Dels 
en afklaring af den fremtidige teknik og leverandør, og dels en fastlæggelse af 
systemarkitekturen. De første hovedområder forventes konverteret med 
udgangen af 2009. Se i øvrigt 
http://www.au.dk/da/politik/strategi/admforandring/itsporet/cms 

 
 
4) Der etableres en ny Fælles IT-afdeling ved sammenlægning af Humanioras IT-

afdeling og Datakontoret med virkning fra eftersommeren 2009. Desuden 
indgås der aftaler med hovedområderne om deres bidrag til en virtualiseret 
organisation til drift af den fælles infrastruktur og brugerstyring, der 
ansvarsmæssigt placeres i Fælles IT. 

 
 
5) Efter behov gennemføres der foranalyser fra de øvrige spor indenfor: 

a. HR-området 
b. Bygningsområdet 

 
 
6) Der gennemføres i løbet af 2. halvår 2009 foranalyser med henblik på 

udarbejdelse af business cases og efterfølgende beslutning indenfor følgende 
emner: 

 
a. Fælles fysiske serverrum (datacentre).  Det nuværende forbrug af el og 

de nuværende omkostninger til drift og vedligehold af eksisterende 
serverrum kortlægges – eventuelle sikkerhedsmæssige risici beskrives 
og de sammenholdes med omkostninger til etablering og drift af 2-3 
datacentre, der tænkes drevet som ”serverhoteller”. 

 
b. Fælles telefoniplatform. Drifts og vedligeholdelsesomkostninger til 

nuværende telefoni kortlægges og de sammenholdes med etablerings- 
og driftsomkostninger ved en ny platform. Usikkerheden ved fremtidig 
driftssituation af nuværende Nortel anlæg (producenten gået konkurs) 
forsøges kapitaliseret. 

 
De anførte projekter kan udgiftsmæssigt holdes inden for den ramme, der er 
estimeret for sporet i den administrative forandringsproces. 
 

 

Tidsfrist 
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Snarest muligt. 

 

Ansvarlig 

 

SEF/FLB 

 

Indstilling 

Det indstilles, at rektoratet godkender gennemførelse/videreførelse af projekterne. 

 

 
 


